o
%

o ong 200

7 . . . fissai] 4 G “\u{ﬁ, ‘Albo P I e

La presente deliberazione viene affissa j RS WA all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
e =

PROVINCIA DI BEN EVENTO

Al

Deliberazione della Giunta Provinciale dj Benevento n. - ;O 5 del 3 4 LUG, 2009

OGGETTO: Affidamento alla Sannio Europa dell'incarico dj supporto e collaborazione
alle attivita di programmazione e valorizzazione ambientale dell' Assessorato
all'Ambiente — avvio delle attivita,

L’anno 2009, i1 giorncf‘““ﬁj{”‘w da,del mese di LU GK | 0 , presso la Rocea dej

Rettori si ¢ riunita la Giunt Provinciale con Pintervento dej Sj gnori:

1) Prof. Ing. Aniello Cimitile - Presidente
2) Avv. Antonio Barbier; -Vice Presidente
3) Dott. Gianluca Aceto - Assessore
4) Ing. Gianvito Bello - Assessore
5) Dott.Nunzio Pacifico - Assessore
6) Avv. Giovanni Bozzi - Assessore
7) Dott.ssa Anna Chiara Palmieri - Assessore
8) Ing. Carlo Falato - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

ILvicy ¢

. v, :
Con la partecipazione de] Segretario Generale Dott.

LA GIUNTA

PREMESSO CHE

* la Provincia di Benevento ha stabilito di provvedere alla pianificazione del territorio dj propria
competenza, nell’osservanza della normativa statale e regionale, con particolare riguardo alle
tematiche ambiental; e paesaggistiche;

» con delibere dj G.p. n°® 330 del 07/08/01, n°® 445 del 27/1 172001, n® 458 del 20/09/2002 e n° 300
del 28/07/2003 1a Provincia ha conferito all’Agenzia Sannio Europa I'incarico per la redazione



del PT.C.P;

» il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale ha perimetrato la rete ecologica provinciale,
prevedendo il collegamento tra le aree "Core” (parchi naturali del Taburno, Matese e Partenio),
ad alta naturalita e biodiversita, tra loro e con le aree “Stepping” (pSIC, ZPS) e altre aree
naturali protette, attraverso 1 cosiddetti “Corridoi ecologici” (fiumi);

» la Provincia di Benevento intende avviare tutte le attivita necessarie per l'attuazione della
suddetta rete ecologica provinciale ;

» lungo la percorrenza dei fiumi Calore e Sabato , la Provincia, coerentemente alla rete ecologica.
del PTCP, e secondo quanto disposto dal comma 2 lettera d) dell’articolo 20 del Decreto ~ ’
legislativo 267/2000 (aree nelle quali & opportuno istituire nuove aree protette” — riserve naturali «
o SIC — ovvero aree da assoggettare a particolari regimi di tutela) ha gia avviato le procedure
per listituzione di due parchi naturalistici denominati “Parco fluviale del Calore e del Sabato”
e “Parco fluviale del Medio Volturno”;

» con delibera di G.P. n°474 del 08/07/2005 la Provincia ha conferito all'Agenzia Sannio Europa
S.C.p.A. lincarico di elaborare il Piano Faunistico-Venatorio (PFVP) della Provincia di
Benevento;

» 1] Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP) ¢ stato adottato con Delibera di
Consiglio Provinciale n. 86 del 16.12.2004;

= il Piano Faunistico-Venatorio (PFVP) della Provincia di Benevento & stato approvato con
delibera di Consiglio Provinciale n.12 del 20.02.2008;

TENUTO CONTO CHE

= gli interventi di tutela e valorizzazione ambientale che la Provincia intende realizzare sul
territorio dovranno essere coerenti con le linee strategiche del PTCP;

= atale scopo ¢ necessaria una specifica attivita di programmazione dello sviluppo delle iniziative
a sostegno dell'ambiente, che individui i progetti e le priorita di intervento relativamente ai
servizi “Programmazione generale, formazione e ricerca per l’ambiente”, “Programmi e
campagne di sensibilizzazione ambientale”, “Tutela e valorizzazione dei beni ambientali, arce
protette, educazione ambientale, diritti degli animali” e “Risorse idriche e rischio
idrogeologico”, nonché del Settore “Attivita produttive , sviluppo attivitd economiche e
agricoltura”, relativamente al servizio “Forestazione e agro-forestale”;

= J'assessorato all'Ambiente dovra collaborare con I'istituendo Forum Ambientale per 1 progetti in
tema di tutela ambientale e salvaguardia delle risorse naturali, attraverso un tavolo tecnico
operativo, Forum inteso come strumento privilegiato e come luogo di dialogo e progettazione
partempata -

l'assessorato all ’Ambzenz 2, if

zmballaggzo

CONSIDERATO CHE

» il notevole impegno richiesto alla Provincia richiede la preliminare predisposizione di in piano
d'intervento specifico per le attivitd ambientali che individui strumenti operativi, risorse umane
finanziarie e procedure amministrative al fine di rendere efficace il proprio ruolo;

» appare opportuno, stante la rilevanza delle attivita, assicurare al competenti uffici della
Provincia la collaborazione assidua e il supporto di professionalita specifiche che hanno gia
operato nell'ambito della complessa attivita di pianificazione urbanistica ¢ programmazione del

corretto uso del territorio amministrato;
» che I'Agenzia Sannio Europa ha gia supportato la Provincia di Benevento nella definizione di




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
I

. Dm te
Settore Territorio Ambiente - Traspdjfi- Politiche Energetiche
( Dott.Luig], Velleca)
!

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

i

e
UFFICIO IMPEGNI Settore Gesnﬁ/g%,onomlca
%ﬁ%ﬁ?ﬁiﬁ JONE IMPEGRO CONTABILE ( Dott.ssa Filofiena Lazazzera )

cAp Quft  PROGR N 57,/0:? 5wy f i,
oo 167,97 Ghure
LA GIUNTA

Su relazione del
A votil unanimi

DELIBERA

1) di affidare alla Sannio Europa, Agenzia in house providing della Provincia I’incarico di
supporto e collaborazione alle attivita di programmazione e valorizzazione ambientale
dell'Assessorato all' Ambiente;

2) di corrispondere alla Sannio Europa, per I’espletamento dell’incarico, P'importo di €
60.000,00 TVA inclusa) commy dn tUagafy 5chod ‘

3) di imputare la spesa complessiva di € 60.000, 06 sul cap. 847;}'(161 bilancio 2009 ;

4) di autorizzare il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti consequenziali;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.




\’erba! ketto, cmfexmto e soﬁoscrltto

(Prof. Ing

T
N. é ™, Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimpnervi per 15 giorni

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267

| 5 LUG. 2009

R
BENLVENTO i
.

IL MESSO
LS "

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in dfta TS é"mﬁ@ e

. . . . . . - wy T
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del - }Lgs o Jléﬂ?aOGO n.
267..

norma n. 124 del T.U. - D. Lgs.
nei termini di legge.

ST ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievj

. 190602000

IL RESPONSABILE D IT 'FFICIO IL VICE E%{;@ﬁﬁ%ﬁ ;
?;, }L (Dr.ssa Patrizi i A AL
el /

i

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000,
267 il giorno ETANR, Ty
Dichiarata 1mmed@aﬁeﬁ{yesetér%ile(an 134,comma 4,D.1.gs.vo 18/8/2000, n. 267)
A Decorsi 10 ¢ giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 E’statarevocata con atton. del

BENEVENTO, li

T SRR O BALE
{Dr.ssa [ @‘im-, /’ AP

Copia per /
\ - /&

SETTORETERK-AMmMbia e T@.ﬂﬁ)@‘“&i ! ( prot. n.
SETTORE 8T8 Two MB B e9M. ) /@Wprot n,
SETTORE 11 | "L prot.n.
~Revisori dei Conti il //;; af prot, n.
wNucleo di Valutazione il / /{W prot. n.

8] Coprui /



T

indimizzi programmatici e nella estone di progetti di pianificazione complessa (PTCP PEVP):

VISTO CHE

che con delibera di G.P. n. 244 del 22 042005, questo Ente ha preso atto del nuovo Statuto
dell’Agenzia Sannio LEuropa S.C.p.A. ed ha approvato lo schema di Accordo Quadro per
disciplinare atfidamento di attivita e servizi alla medesima Agenzia:

che in data 11052005 ¢ staio sottoscritto tra la Provincia di Benevento ¢ | Aaenzia Sannio
Furopail predetto Accordo Quadro:

che le atuvita ogeetto del presente affidamento vientrano tra i compiti che "Agenzia Sannio
Furopa si ¢ impegnata a svolgere. in favore della Provincia di Benevento. ai sensi dell’art. 2 del
yredetio Accordo Quadro:

che. ai sensi dell’art. 4 dell’Accordo Quadro, I'affidamento di servizi alla Sannio zuropa ¢
deliberato dalla Giunta Provinciale;

che con delibera di n® 25 del 23/02/2006 il Consiglio Provinciale ha delinitivamente approvato
le modifiche allo Statuto dell’Agenzia Sannio Europa S.C.p.A. per la trasformazione della
societa in societa “'in house providing™; : '

che la Sannio Europa, da statuto, ha per scopo 'accompagnamento ed il supporto tecnico
specialistico all’attivita di programmazione socio-economica e territoriale ed alle iniziative di
sviluppo della Provincia di Benevento, in favore della quale si impegna a svolgere la massima
parte delle proprie attivita;

che la Provincia esercita sulle attivita della Sannio Europa. un controllo analogo a quello

esercitato sul propri servizi;

VISTO

che ¢ necessario avviare nel piu breve tempo possibile le attivita di supporto e collaborazione,
anche in previsione della progettazione e conseguente realizzazione della rete ecologica
provinciale; ‘

che la Sannio Europa ¢ disponibile ad avviare le suddette attivita, in attesa che ’appostamento
di apposite risorse possano garantire una piu organica e continua collaborazione tra Ente e

societa in house;

CONSIDERATO

e che e possibile affidare alla Sannio FEuropa . Agenzia in house della Provincia. ['incarico di
supporto e collaborazione alle attivita di programmazione ¢ valorizzazione ambientale
dell'Assessorato all'’Ambiente: '

o che per I'espletamento dell’incarico si puo’ prevedere 'importo di € 60.000,00 1va inclusa.

cifra che si ritiene congrua; coame da ilﬁwadu, 5 oloda ;,



ATTIVITA' N.1

Tabellal

ATTIVITA'N.S

profili professionali costo giornaliero € tempo costo prestazione
COORDINATORE € 188,00 20 € 3.760,00
Architetto junior €170,40 20 € 3.408,00
€7.168,00
in c.t. €7.200,00
° ATTIVITA' N.2
profili professionali costo giornaliero € tempo costo prestazione
COORDINATORE € 188,00 16 € 3.008,00
Architetto junior € 170,40 16 € 2.726,40
€5.734,40
in c.t. € 5.700,00
ATTIVITA' N3 L
profili professionalf costo giomaliero € tempo costo prestazione
COORDINATORE - €188,00) -~ o v - 20f- oo €:3,760,00
Disegnatora. - €15352[ o ZOf ‘€"‘4‘“605”60
Disegnatdre . . €153,52) 30} € 4:605,60
ATTIVITA'N.4
COORDINATORE :
Architetto junior € 3 408 00
Disegnatore - - - €3.070,40
~ €9.486,40

in c.t. € 9.400,00

COORDINATORE - € 188,00{
Architetto junior  €17040f
Disegnatore €153,52]
Disegnatore €15352| "
ATTIVITA" N.6 ‘ ‘ e
COQRDINATORE‘ €188,00f e - (P @9 82000
Architetto junior €17040) 200 o €3.408.00
Disegnatore €15352| 200 o €3,07040
s C T €9.208,40
inct. € 9 300 00
TOTALE - €.60.097,60

Pagina 1

in c.t €'60"000“00‘?




